ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR MATEUS ASSAYAG -PL/AIvl

Parintins-AM, 28 de setembro de 2021.

Requeiro   nos  termos  do  artigo  69  do   Regimento   lnterno  desta   Casa

egislativa  INDICAÇÃO  ao  Governo  do  Estado do  Amazonas  para  a  construção
e 4 salas para o curso de Bacharel em  Dança do Centro de Estudos Superiores de
arintins-CESP/UEA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Em  uma  reunião  com  atual  diretor do  Centro  de  Estudos  Superiores  de

arintins-  CESP/UEA,  Doutor  Marceliano  Eduardo  de  Oliveira,  foi  possível  verificar

s  demandas   humanas   e  físicas  da   instituição,   em   especial   direcionadas   para

rimeira  turma  de  Bacharel  em  Dança.  Ao  receber o  curso,  o  prédio  precisa  estar

dequado  com  espaços  específicos  de  acordo  com  as  peculiaridades  do  colegiado

o  curso.   Para  tanto,  são  necessários  a  criação  de  4  salas,  sendo   1   para  aula

rática,  1   para  aula  teórica,  1   para  a  Coordenação  e  1  para  laboratório  técnico.  A

olicitação para a construção das salas visa melhores condições para os professores

alunos, na perspectiva de um ensino e aprendizagem de qualidade, uma vez que a

strutura física é importante nesse processo.

Diante   do   exposto   e   da   realidade   atual   esperamos   contar   com   a

aprovação dos nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 28 de setembro de 2021.

PROToe®L©

Recebidoepz~Í?L?"

Rua Umiri, 781 -Conj.  Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 -CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraDarintins.am.oov. br